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Boletim Oficial

Instituido pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Telémaco Borba, 13 de Marco de 2015

EXTRATO CONTRATUAL - 2015 AXQ5597 279150H000005175 22/12/2014 54600 RS 85,13
AXR6402 279150H000005181 30/12/2014 55411 R$ 53,20
Contrato n° _ [006/2015 AYNO764 279150H000005248 22/12/2014 55414 R$ 53,20
Contratante | MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA AYU7696 279150H000005239 20/12/2014 55416 R$ 53,20
Objeto CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DOS CAMPOS GERAIS AYX6984 279150H000005240 18/12/2014 73662 R$ 85,13
Valor R$ 1.191.000,00 BAM1976 279150H000005179 18/12/2014 55412 R$ 53,20
Prazo EXECUGAO E VIGENCIA DE 20/02/2015 A 31/12/2015 BBB5810 279150H000005190 30/12/2014 55411 R$ 53,20
Dotag&o 12.001.10.301.1001.02109.3.3.71.70.00.00 BHH0330 279150E000000166 18/12/2014 55412 R$ 53,20
BHH0330 279150H000005180 19/12/2014 55412 R$ 53,20
. CKZ7251 279150E000000167 19/12/2014 55412 R$ 53,20
TERMO DE RATIFICAGAO CLF4256 279150H000005359 29/12/2014 73662 R$ 85,13
. CRL1922 279150H000005178 18/12/2014 55412 R$ 53,20
Eggégggé%g‘”'\gggﬁfb ADE N.°: 002/2015. CSX3354 279150E000000228 18/12/2014 55412 R$ 53,20
CREDOR: JV-7 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME CXN4554 279150H000005170 23/12/2014 55414 R$ 53,20
OBJETO: CONTRATAGAO DE SHOW DO ARTISTA JONAS VILAR NO DIA 22 DE MARGO DE DHH1688 279150H000005354 |  22/12/2014 55414 RS 53,20
2015 O QUAL FARA PARTE DAS FESTIVIDADES DO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO. DJO1965 279150H000005172 17/12/2014 55412 R$ 53,20
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS). DSR2778 279150H000005183 30/12/2014 55415 R$ 53,20
FORMA DE PAGAMENTO: SERA EFETUADO EM ATE 15(QUINZE) DIAS CORRIDOS, ACONTAR EPF9635 279150E000000227 17/12/2014 55412 R$ 53,20
DAAPRESENTAGAO. EPJ6331 279150H000005242 19/12/2014 54522 R$ 127,69
PRAZO DE VIGENCIA: 30(TRINTA) DIAS. LXC9588 279150H000005188 30/12/2014 60501 R$ 191,54
CLASSIFICACAO DA DESPESA: 10.004.13.392.1301.2070.3390.3900. MNA2877 279150H000005187 20/12/2014 54600 RS 85,13

Fica inexigivel a Licitagdo para contratagdo referente a despesa acima especificada, com fun-
damento no art. 25, inciso | da Lei 8.666/93, e em consonancia com o contido no referido protocolo e
Parecer Juridico acostado aos autos, em observancia ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 11 de margo de 2015.

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolugdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a
penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragao de transito, dispondo V. S.2 oferecer
recurso contra a infragdo junto & TBTRAN até 30/04/2015, o qual sera remetido a JARI para julgamento.

André Luiz Battezzati Luiz Carlos Gibson Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragéo Cddigo Infragdo Valor Infragéo
Procurador Geral do Municipio Prefeito AP04440 279150NIC0000643 11/03/2015 50020 R$ 127,69
= , . AVP7438 279150NIC0000646 11/03/2015 50020 R$ 53,20
DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO AWE4394 279150NIC0000647 | 11/03/2015 50020 RS 53,20
Em cumprimento ao disposto na Resolugdo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a AXC8868 279150NIC0000644 11/03/2015 50020 R$ 53,20
penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragéo de transito, dispondo V. S.2 oferecer AXP1270 279150NIC0000642 11/03/2015 50020 R$ 127,69
recurso contra a infragdo junto a TBTRAN até 30/04/2015, o qual sera remetido a JARI para julgamento. AYH2452 279150NIC0000645 11/03/2015 50020 R$ 53,20
Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infragdo Valor Infragéo . i .
ACZ0542 279150H000005169 23/12/2014 55414 R$ 53,20 DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
AGH7514 279150E000000165 15/12/2014 55412 R$ 53,20 Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a
AJJ3735 279150H000005234 18/12/2014 54522 R$ 127,69 penalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragéo de transito, dispondo V. S.2 oferecer
AJRI808 279150H000005247 22/12/2014 54522 R$ 127,69 recurso contra a infragéo junto &8 TBTRAN até 04/05/2015, o qual seréa remetido a JARI para julgamento.
AKE2006 279150H000005191 30/12/2014 58350 R$ 127,69 Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Céddigo Infragdo Valor Infragdo
ALF2207 279150H000005171 23/12/2014 55416 R$ 53,20 ACZ0542 279150H000005169 23/12/2014 55414 R$ 53,20
ALJ0040 279150E000000230 30/12/2014 55412 R$ 53,20 AGH7514 279150E000000165 15/12/2014 55412 R$ 53,20
ALQ2485 279150H000005237 19/12/2014 54526 R$ 127,69 AJJ3735 279150H000005234 18/12/2014 54522 R$ 127,69
AMJ1766 279150H000005192 30/12/2014 58350 R$ 127,69 AJRI808 279150H000005247 22/12/2014 54522 R$ 127,69
ANP6400 279150H000005355 22/12/2014 54521 R$ 127,69 AKE2006 279150H000005191 30/12/2014 58350 R$ 127,69
ANZ7036 279150H000005357 29/12/2014 73662 R$ 85,13 ALF2207 279150H000005171 23/12/2014 55416 R$ 53,20
AOF0503 279150H000005249 23/12/2014 55415 R$ 53,20 ALJ0040 279150E000000230 30/12/2014 55412 R$ 53,20
AOG7848 279150H000005167 15/12/2014 55412 R$ 53,20 ALQ2485 279150H000005237 19/12/2014 54526 R$ 127,69
AOY6378 279150H000005165 15/12/2014 55412 R$ 53,20 AMJ1766 279150H000005192 30/12/2014 58350 R$ 127,69
APG3257 279150H000005176 22/12/2014 54521 R$ 127,69 ANP6400 279150H000005355 22/12/2014 54521 R$ 127,69
APU3250 279150H000005353 17/12/2014 55412 R$ 53,20 ANZ7036 279150H000005357 29/12/2014 73662 R$ 85,13
AQA3551 279150H000005174 16/12/2014 55412 R$ 53,20 AOF0503 279150H000005249 23/12/2014 55415 R$ 53,20
AQE9626 279150H000005184 30/12/2014 54522 R$ 127,69 AOG7848 279150H000005167 15/12/2014 55412 R$ 53,20
ARA1351 279150H000005352 22/12/2014 54522 R$ 127,69 AOY6378 279150H000005165 15/12/2014 55412 R$ 53,20
ARO5721 279150E000000226 17/12/2014 55412 R$ 53,20 APG3257 279150H000005176 22/12/2014 54521 R$ 127,69
ARX5490 279150H000005236 19/12/2014 54526 R$ 127,69 APU3250 279150H000005353 17/12/2014 55412 R$ 53,20
ASK5157 279150H000005177 29/12/2014 55416 R$ 53,20 AQA3551 279150H000005174 16/12/2014 55412 R$ 53,20
ASL8738 279150H000005245 18/12/2014 54521 R$ 127,69 AQE9626 279150H000005184 30/12/2014 54522 R$ 127,69
ASM2635 279150E000000229 30/12/2014 55412 R$ 53,20 ARA1351 279150H000005352 22/12/2014 54522 R$ 127,69
ASQ5317 279150H000005185 30/12/2014 55414 R$ 53,20 ARO5721 279150E000000226 17/12/2014 55412 R$ 53,20
ASS9341 279150E000000225 16/12/2014 55412 R$ 53,20 ARX5490 279150H000005236 19/12/2014 54526 R$ 127,69
ASW6350 279150E000000019 30/12/2014 55412 R$ 53,20 ASK5157 279150H000005177 29/12/2014 55416 R$ 53,20
ATE1867 279150H000005235 19/12/2014 54526 R$ 127,69 ASL8738 279150H000005245 18/12/2014 54521 R$ 127,69
ATP7538 279150H000005166 15/12/2014 55412 R$ 53,20 ASM2635 279150E000000229 30/12/2014 55412 R$ 53,20
ATW1472 279150H000005238 19/12/2014 55416 R$ 53,20 ASQ5317 279150H000005185 30/12/2014 55414 R$ 53,20
AUI6068 279150H000005243 18/12/2014 73662 R$ 85,13 ASS9341 279150E000000225 16/12/2014 55412 R$ 53,20
AVF1072 279150H000005351 23/12/2014 55414 R$ 53,20 ASW6350 279150E000000019 30/12/2014 55412 R$ 53,20
AVL7899 279150H000005168 23/12/2014 54600 R$ 85,13 ATE1867 279150H000005235 19/12/2014 54526 R$ 127,69
AWA1012 279150H000005173 16/12/2014 55412 R$ 53,20 ATP7538 279150H000005166 15/12/2014 55412 R$ 53,20
AWP1566 279150H000005244 18/12/2014 73662 R$ 85,13 ATW1472 279150H000005238 19/12/2014 55416 R$ 53,20
AWV6453 279150H000005356 22/12/2014 54521 R$ 127,69 AUIB068 279150H000005243 18/12/2014 73662 R$ 85,13
AXE8895 279150H000005241 19/12/2014 54522 R$ 127,69 AVF1072 279150H000005351 23/12/2014 55414 R$ 53,20
e ]
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GABINETE DO PREFEITO: Praga Dr. Horécio Klabin 37 | (42) 3271-1003

Rua Presidente Kennedy, 298 | (42) 3904-1648/1704

| (42) 3271-1066

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO: Praca Dr. Horacio Klabin, 37
| (42) 3271-1063

SECRETARIA GERAL DE GABINETE: Praca Dr. Horacio Klabin, 37 |
(42) 3271-1003

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO: Rua Tiradentes, 500 |
(42) 3271-1604

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E INDUSTRIA CONVENCIONAL:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGCAO SOCIAL: Av. Samuel Klabin, 725 |
(42) 3904-1560

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS: Rua Gov. Bento Munhoz da Rocha
Neto, 186 | (42) 3904-1590

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO: Av. Chanceler Horécio Laffer,
1200 | (42) 3904-1522

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS: Praca Dr. Horacio Klabin, 37

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E RECREAGAO: Av.
Chanceler Horacio Laffer, 1200 | (42) 3904-1578

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: Rua Prudente de Morais, 109 |
(42) 3904-1669

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO, HABITAGAO E
MEIO AMBIENTE: Rua gov. Bento Munhoz da Rocha Neto, 341 | (42)
3904-1647
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AVL7899 279150H000005168 23/12/2014 54600 R$ 85,13 DECRETON® 21781
AWA1012 279150H000005173 16/12/2014 55412 R$ 53,20 A )
AWP1566 279150H000005244 18/12/2014 73662 RS 85,13 O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuicdes
AWV6453 279150H000005356 2201212014 54521 RS 127,69 que lhe séo conferidas,
AXEB895 279150H000005241 19/12/2014 54522 R$ 127,69
AXQ5597 279150H000005175 | 22/12/2014 54600 RS 85,13 RESOLVE
AXR6402 279150H000005181 30/12/2014 55411 RS 53,20 Art. 1° CONCEDER Fungéo Gratificada, aos servidores abaixo relacionados:
AYN9764 279150H000005248 22/12/2014 55414 RS 53,20 | - ANDRIELE QUADROS DE OLIVEIRA, matricula n° 9723, ocupante do cargo do quadro de
AYU7696 279150H000005239 20/12/2014 55416 R$ 53,20 provimento efetivo denominado AGENTE ADMINISTRATIVO | 4rea de atuagdo ADMINISTRATIVO CON-
AYX6984 279150H000005240 18/12/2014 73662 R$ 85,13 TABIL FINANCEIRO, no CRAS Centro Municipal de Referéncia e Assisténcia Social, da Secretaria Mu-
BAM1976 279150H000005179 18/12/2014 55412 R$ 53,20 nicipal de Assisténcia Social, a Fungdo Gratificada simbolo FG-16, denominada ENCARREGADO DE
BBB5810 279150H000005190 30/12/2014 55411 R$ 53,20 SERVICO I, na mesma lotagéo supracitada, a partir de 02/03/2015.
BHH0330 279150E000000166 18/12/2014 55412 R$ 53,20 Il - MARJORIE PELIK KEMPE, matricula n° 10125, ocupante do cargo do quadro de provimento
BHH0330 279150H000005180 19/12/2014 55412 R$ 53,20 efetivo denominado TECNICO MUNICIPAL NIVEL SUPERIOR | 4rea de atuacdo PEDAGOGIA, no Con-
CKZ7251 279150E000000167 19/12/2014 55412 R$ 53,20 tra Turno Social, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, a Fungdo Gratificada simbolo FG-16,
CLF4256 279150H000005359 29/12/2014 73662 R$ 85,13 denominada ENCARREGADO DE SERVIGO I, na mesma lotagéo supracitada, a partir de 02/03/2015.
CRL1922 279150H000005178 18/12/2014 55412 R$ 53,20 IIl = PATRICIA APARECIDA KRETTE, matricula nf’ 10051, ocupante do cargo do quadro de pro-
CSX3354 279150E000000228 18/12/2014 55412 RS 53,20 vimento efetivo denominado TECNICO MUNICIPAL NIVEL SUPERIOR | area de atuacdo SERVICO
CXN4554 279150H000005170 23112/2014 55414 RS 53’20 SOCIAL, no Contra Turno Socioeducativo, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, a Fungdo Gra-
: tificada simbolo FG-16, denominada ENCARREGADO DE SERVICO I, na mesma lotagéo supracitada,
DHH1688 279150H000005354 22/12/2014 55414 R$ 53,20 a partir de 02/03/2015.
DJO1965 279150H000005172 17/12/2014 55412 RS 53,20 IV — VIVIANE DIAS DE BRITO, matricula n® 9845, ocupante do cargo do quadro de provimento
DSR2778 279150H000005183 30/12/2014 55415 R$ 53,20 efetivo denominado TECNICO MUNICIPAL NIVEL SUPERIOR | 4rea de atuago PSICOLOGIA, no Cen-
EPF9635 279150E000000227 1711212014 55412 R$ 53,20 tro da Juventude, da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, a Fungao Gratificada simbolo FG-16,
EPJ6331 279150H000005242 19/12/2014 54522 R$ 127,69 denominada ENCARREGADO DE SERVICO I, na mesma lotagéo supracitada, a partir de 02/03/2015.
LXC9588 279150H000005188 30/12/2014 60501 R$ 191,54 Art. 2° Revogam-se as disposicdes em contrario.
MNA2877 279150H000005187 29/12/2014 54600 R$ 85,13 PACO DAS ARAUCARIAS, TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 04 de margo de 2015.

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANGA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a pe-
nalidade de MULTA em decorréncia do cometimento da infragcao de transito, dispondo V. S.2 oferecer
recurso contra a infragao junto a TBTRAN até 04/05/2015, o qual sera remetido a JARI para julgamento.

Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infragdo Valor Infragdo
AP04440 279150N1C0000643 11/03/2015 50020 R$ 127,69
AVP7438 279150NIC0000646 11/03/2015 50020 R$ 53,20
AWE4394 279150N1C0000647 11/03/2015 50020 R$ 53,20
AXC8868 279150N1C0000644 11/03/2015 50020 R$ 53,20
AXP1270 279150N1C0000642 11/03/2015 50020 R$ 127,69
AYH2452 279150N1C0000645 11/03/2015 50020 R$ 53,20

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a pe-
nalidade de ADVERTENCIA em decorréncia de cometimento da infragéo de transito, dispondo V. S.2
oferecer recurso contra a infragéo junto @ TBTRAN até 23/02/2015, o qual sera remetido a JARI para
julgamento.

Placa Veiculo
AUG0457

DIVISAO MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolugéo 404/2012 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autua-
¢ao de infragcdo cometida com o veiculo de sua propriedade, podendo V. S.? indicar o condutor infrator,
bem como oferecer defesa da autuagéo junto @ TBTRAN até 30/04/2015.

Auto Infragédo
279150H000005250

Data Infragédo
23/12/12014

Cadigo Infragdo
55414

Documento de Habilitagdo
04350584031

Placa Veiculo Auto Infragdo Data Infragdo Cddigo Infragao
ACD6858 279150H000005686 09/03/2015 55411
AFM5011 279150H000005688 09/03/2015 54600

AID0443 279150H000005761 09/03/2015 55411
AJT7991 279150H000005693 02/03/2015 55412
AKC1903 279150H000005735 26/02/2015 55412
AKE3457 279150H000005770 11/03/2015 54600
AMX5662 279150H000005767 10/03/2015 54525
ANY4001 279150H000005689 09/03/2015 55411
APMB6070 279150H000005766 10/03/2015 54522
AQF3844 279150E000000196 03/03/2015 55412
AQK5885 279150H000005772 02/03/2015 55412
ASX9982 279150H000005685 06/03/2015 55416
ATK2645 279150H000005737 10/03/2015 55417
ATV2217 279150H000005736 09/03/2015 55417
AUI2292 279150H000005690 10/03/2015 60501
AVMO0735 279150H000005769 11/03/2015 54600
AVN8528 279150H000005739 03/03/2015 55412
AXH3215 279150H000005864 09/03/2015 55415
AXJ4314 279150H000005691 11/03/2015 54526
AXK0924 279150H000005734 09/03/2015 54526
AXS2627 279150H000005760 09/03/2015 55412
AYN9754 279150H000005758 09/03/2015 55417
AYV3962 279150H000005765 10/03/2015 54521
BBV4455 279150H000005757 09/03/2015 55414
BTR1675 279150H000005759 09/03/2015 55412
CEQ9512 279150H000005867 09/03/2015 54521
FLE1562 279150H000005771 11/03/2015 54600
HQP0210 279150H000005738 02/03/2015 55412
HRL6282 279150E000000195 02/03/2015 55412
JDF9989 279150H000005763 10/03/2015 55415
KVN6224 279150H000005687 09/03/2015 55411
MBE2633 279150H000005768 11/03/2015 55416
OVP1984 279150H000005762 09/03/2015 54526

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Municipio

DECRETO N° 21792

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que lhe sdo conferidas,

RESOLVE

Art. 1° EXONERAR, a pedido, a partir de 06 de margo de 2015, o servidor CRISTOPHER IAROSZ,
matricula n° 10202, do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Educador Social/Masculino,
lotado na Divisdo de Protegdo Social Especial, na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
consta nos Autos de Processo Administrativo N.° 2015/2015.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 09 de margo de
2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Municipio

DECRETO N° 21793

O PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que |he s&o conferidas,

RESOLVE

Art. 1° JULGAR frustrado os itens 04, 05, 06, 07, 08 e 09 da licitagdo na modalidade de Pregao
Presencial n.° 02/2015 — PMTB, que tem por objeto a aquisi¢do de materiais e substrato agricola para o
projeto horta comunitaria.

Art. 2° Revogam-se as disposigdes em contrario.

PACO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 09 de margo de
2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Municipio

DECRETO N° 21794

0 PREFEITO DO MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribui-
¢des que lhe sdo conferidas, considerando o artigo 5° da Lei 13.005 de 25 de junho de 2014 que aprova
o Plano Nacional de Educagéo — PNE e da outras providéncias:

RESOLVE

Art. 1° INSTITUIR, a Comiss&@o do Férum Municipal de Educacéo que tera a responsabilidade de
monitoramento continuo do Plano Municipal de Educagéo (PME).

Art. 2° A Comisséo serd composta pelos representantes da sociedade civil e Secretaria Municipal
de Educagéo:

Representante da Secretaria Municipal de Educagéo

Edina de Jesus Guimarées

Representante da Secretaria de Estado da Educagéo — Nucleo Regional de Educagéo de Telémaco
Borba

Sueli Aparecida Martins

Representante da Gestdo Escolar das Escolas Estaduais

Vanessa Karoline Cangussu Nocera

Representante da Gestdo Escolar das Escolas Municipais

Giselle Aparecida Oliveira

Representante da Gestéo Escolar dos Centros Municipais de Educagao Infantil

Elisabete Cardoso da Silva

Representante da Gestdo Escolar das Escolas Particulares

Rufaihe Younes Barberini

Representante da Gestdo do Ensino Superior Publico



Boletim Oficial

Edicao 656

)
A
““‘

Telémaco Borba, 13 de Marco de 2015 3

Karina Mello Bonilaure

Representante da Gestédo do Ensino Superior Privado

José Luiz Lino Andrione

Representante dos Conselhos Escolares

Regielly Elena da Silva Maciel

Representante do Conselho Municipal de Educagéo

Terezinha dos Santos

Representante do Conselho Estadual de Educacéo

José Reinaldo Antunes Carneiro

Representante de Pais de Aluno

Edina Guedin Sviech

Representante da APP Sindicato

Edna Ferreira da Silva

Representante de Estudantes e Juventude

Daiane Aparecida de Souza

Art. 3° O Férum Municipal de Educagéo é uma instancia de carater permanente responsavel pela
coordenagdo dos processos de revisdo, acompanhamento, monitoramento continuo e de avaliagdes
periodicas com relagé@o a execugao do Plano Municipal de Educagdo (PME) e o cumprimento de suas
metas.

Art. 4° O presente Decreto entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as disposi-
¢des em contrario.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, 10 de margo de 2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Municipio

DECRETO N° 21795

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que Ihe s&o conferidas,

RESOLVE

Art. 1° CONCEDER LICENGA da servidora JOICELINA DE OLIVEIRA, matricula n.° 9183, ocupante
do cargo do quadro de provimento efetivo denominado Jardineiro, lotada na Escola Municipal Dom Bos-
co — Jardim Alegre, na Divisdo de Administragdo do Ensino, da Secretaria Municipal de Educagao, no
periodo de 15 de janeiro de 2015 a 13 de fevereiro de 2015, por motivo de doenga em pessoa da familia,
de acordo com o que dispde o Capitulo IV, Segéo XlI, Art. 143, da Lei Municipal n.® 1883/12, conforme
consta nos Autos de Processo Administrativo n.° 1856/2015.

Art. 2° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

PAGO DAS ARAUCARIAS, EM TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, em 10 de margo de
2015.

Luiz Carlos Gibson
Prefeito

André Luiz Battezzati
Procurador Geral do Municipio

DECRETO N° 21796

0 PREFEITO MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA, ESTADO DO PARANA, usando das atribuigdes
que Ihe séo conferidas,

RESOLVE

Art. 1° CONCEDER LICENGCA Prémio por Assiduidade de trés meses, ao servidor JOAQUIM PI-
NHEIRO DE SOUZA, matricula n° 2769, servidor ocupante do cargo do quadro de provimento efetivo
denominado Vigia, lotado na Divisdo de Administragdo, da Secretaria Municipal de Administracéo, no